Ó Maria, minha Mãe, agradecei por mim a vosso Filho, e alcançai-me a graça de ser-lhe agradecida até o fim da minha vida. Ó Mãe de Deus, em vós confio.

1. *Fecerunt civitates duas amores duo; terrenam, amor sui usque ad contemptum Dei; coelestem, amor Dei usque ad contemptum sui. De Civ. D. I. 14, c. 28.*

2. *Si quis vult post me venire, abneget semetipsum. Matth. 16, 24.*

3. *Nutrimetum charitatis est imminutio cupiditatis; perfectio nulla cupiditas. De div. quaest. 9. 36.*

4. *Regere motus animi. Serm. 196. E. B.*

5. *Magis nocet domesticus hostis. Medit. c. 13.*

6. *Animae irreverenti et infrunitae ne tradas me. Eccli. 23, 6.*

7. *Militia est vita hominis super terram. Job. 7. 1.*

8. *Credite mihi, et putata pululant, et effugata redeunt. In Cant. s. 58.*

9. *Vit. Patr. I. 5, libell. 7. n. 6.*

10. Aliud est has bestias in campo operis saevientes aspicere, aliud intra cordis caveam frementes tenere. *Mor. l. 6. c. 22.*

11. Vince te ipsum.

12. Quid proficit clausos esse aditus si intus hostis fomes cuncta contristat? *In Cant. serm. 26.*

13. Bene currunt, sed extra viam.

14. Tantum proficies, quantum tibi ipsi vim intuleris. *De Imit. l. 1, c. 25. v. 11.*

15. Deus vocat ad vitam per laborem, daemon ad mortem per delicias. *Lib. 6, De Prov. c. 18.*

16. Quid prodest tenuari a abstinentia, si animus intumescit superbia? Quid vinum non bibere et odio inebriari? *Ep. ad Celant.*

17. Virum dolorum. *Is. 53, 3.*

18. Proposito sibi gaudio, surtinuit crucem. *Heb. 12, 2.*

19. Volve et revolve vitam Jesu; semper eum invenies in cruce.

20. Vadam ad montem myrrae. *Cant. 4, 6.*

21. Venis ad crucifixum; crucifixus venias, aut crucifigendus. *De Exult. S. Cruc. s. 1.*

22. Semper mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes. *II. Cor. 4, 10.*

23. Qui sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis. *Gal. 5, 24.*

24. Quid aquilae prosunt alae, capto pede?

25. Navis, quantumvis integra, nihil prodest, si parvum fundo forameu relinquat. *Inter op. S. Aug. ep. 19. app. E. B.*

26. Calca jacentem, conflige cum resistente. *Serm. 156. E. B.*

27. *Vida, cap. 26.*

28. Cum parvula est cupiditas, nequaquam pravae consuetudinis robur accipiat; elide illam. *In Ps. 136.*

29. Nisi citius passiones sustuleris, ulcus efficiunt. *De Perf. mon.*

30. *Doctr. 11.*

31. *Collat. 12, c. 5.*

32. Omnis enim qui petit, accipit. *Luc. 11, 10.*

33. Qui amat, non laborat. *In Joan. tr. 48.*

34. Cesset propria voluntas, et infernus non erit. *In Temp. Pasch. s. 3.*

35. Destructrix magna virtutum. *Hom. de Sto. Bened.*

36. Voluntas Dei fons est totius boni; voluntas hominis totius est exordium mali. *De Similit. c. 8.*

38. Qui se sibi magistrum constituit, stulto se discipulum subdit. *Epist. 87.*

39. Diabolus, perversa voluntate, ex bono angelo diabolus factus est. *Conf. l. 7. c. 3.*

40. Non pugnant nobiscum daemones, quando voluntates nostras facimus; quia voluntates nostrae daemones factae sunt. *Vit. Patr. l. 5., lib. 10, n. 62.*

41. *De lib. leg. a mon. cons. 6.*

42. Qui sibi dux esse vult, spreto duce proprio, non jam indiget daemone tentante, quia ipse factus est daemon sibi.

43. Post concupiscentias tuas non eas, et a voluntate tua avertere, *úccli. 18. 30.*

44. Nihil est quod diabolus plus oderit, quam obedientiam.

45. Tantum adjicies virtuti, quantum subtraxeris propriae. *Collat. 19. c. 8.*

46. *Cassian. De Coenob. inst. l. 4, c. 28.*

47. Finis coenobitae est omnes suas crucifigere voluntates. *Collat. 19. c. 8.*

48. Nullum sacrilegii crimen deterius est, quam in voluntate Deo semel oblata reaccipere potestatem.

49. Quasi peccatum ariolandi est, repugnare; et quasi scelus idololatriae, nolle acquiescere. *l. Reg. 15, 23.*

50. Quasi ergo peccatum ariolandi est, repugnare; quia cordis sui superbis adinventionibus credunt, et praelatorum consiliis refragantur.

51. *Reg. fuc. disp. inst. 28.*

52. A remediis longinquiora sunt vitia quae, sub specie virtutum, videntur emergere. *Collat. 4, c. 20.*

53. Quare jejunavimus et non aspexisti? Ecce in die jejunii vestri, invenitur voluntas vestra. *Is. 58, 3.*

54. Grande malum propria voluntas, qua fit ut bona tua tibi bona non sint! *In Cant. s. 71.*

55. *Entret. 21.*

56. *S. Dorothei Doctr. 5.*

57. Beati sumus, Israel, quia quae Deo placent manifesta sunt nobis. *Bar. 4, 4.*

58. Gravissimum a se onus rejicit, qui suam repulit voluntatem. *D Disc. mon. c. 7.*

59. Quis tyrannus crudelior quam hominis voluntas? *Hom. de S. Ben.*

60. Quid prodest, si in loco quies et silentium sit, et in habitatoribus colluctatio passionum; si exteriora nostra serenitas teneat, et interiora tempestas? *Ad Mon, hom. 9.*

61. Unde turbatio, nisi quod propriam sequimur voluntatem. *De Div. s. 26.*

62. *De Coen. inst. l. 4, c. 8.*

63. *Vit. S. Phil. 20 Aug.*

64. Habeto pacem cum praelatis tuis: non detrahas eis, non libenter audias alios detrahentes eis; quia specialiter Deus hoc vitium punit in subditis, etiam in praesenti. *Op. Ad quid ven. c. 3.*

65. Facta praepositorum oris gladio non sunt ferienda, etiam cum recte reprehendenda videntur. *Epist. l. 12. ep. 31.*

66. Diis non detrahes. *Exod. 22, 25.*

67. *Puccini, p. 4, c. 29. — p. 3. n. 1.*

68. Emissio voto suae ipsius voluntati jugiter obsistendi.

69. Bernarde, ad quid venisti?

70. Tota religionis perfectio in voluntatis propriae abdicatione consistit. *Spec. disc. ad novit. p. 1. c. 4.*

71. Nihil est homini amabilius libertate propriae voluntatis. *De Perf. vitae spir. c. 10.*

72. Melior est enim obedientia, quam victimae. *l. Reg. 15. 22. — Eccl. 4. 17.*

73. Per alias virtutes, nostra Deo impendimus; per obedientiam nos metipsos exhibemus. *Int. Reg. 15.*

74. Obedientia virtus est quae caeteras virtutes menti inserit, insertasque custodit. *Mor. l. 35. c. 12.*

75. *Fund. c. 5.*

76. Vir obediens loquetur victoriam. *Prov. 21. 28.*

77. Victores sunt qui obediunt; quia, dum voluntatem suam aliis perfecte subjiunt, ipsi lapsis per inobedientiam angelis dominantur. *In l. Reg. l. 4. c. 5.*

78. Mortificatione voluntatum narcescunt universa vitia. *De Coenob. inst. l. 4, c. 43.*

79. Si averteris... facere voluntatem tuam... sustollam te super altitudines terrae. *Is. 58, 13.*

80. Sicut seipsum Deo tradidit, voluntatem propriam immolando, sic a Deo omne quod poposcerit, consequetur. *Lign. vit. de Obed. c. 3.*

81. Factus obediens usque ad mortem, mortem antem crucis. *Phil. 2. 8.*

82. Redimunt se, ne obediant: non ita Christus: ille siquidem dedit vitam, ne perderet obedientiam. *De Mor. Episc. c. 19.*

83. *2. 2. q. 186. a 8.*

84. *Cam. da perf. c. 19.*

85. *Fundat. c. 5.*
86. *L. 5. libell. 14, n. 19.*
87. Majoris est meriti injuncta refectio, jejunio propria deliberatione suscepto. *In l. Reg. l. 2.c. 4.*
88. *Revel., l. 4, c. 26.*
89. Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit. *Luc. 10, 16.*
90. Non... quasi hominibus placentes, sed ut servi Christi, facientes voluntatem Dei ex animo. *Eph. 6, 6.*
91. Licet nos aut angelus de coelo evangelizet vobis praeterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit, *Gal. 1, 8.*
92. Quos (praelatos) sibi Deus aequare quodam modo dignatus, sibimet imputat illorum et reverentiam et contemptum. *De Praec. et Disp. c. 9.*
93. Sive Deus, sive homo, vicarius Dei, mandatum quocumque tradiderit, pari profecto obsequendum est cura.
94. *Scala parad. gr. 4.*
95. Ingredere civitatem, et ibi dicitur tibi, quid te oporteat facere, *Act. 9. 7.*
96. Qui vos audit, me audit.
97. Quidquid, vice Dei, praecipit homo, quod non sit tamen certum displicere Deo, haud secus omnino accipiendum est quam si praecipiat Deus. *De Praec. et Disp. c. 9.*
98. *Bacc. l. 1, c. 20.*
99. Obedite praepositis vestris et subjacete eis; ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri. *Heb. 13, 17.*
100. Ut cum gaudio hoc faciant, et non gementes.
101. Hoc vem non expedit nobis.
102. Quid tibi vis faciam. *Luc. 18, 41.*
103. Vere caecus, quia non exclamavit: Absit, Domine; tu magis dic quid me facere velis. *In Conv. S. Pauli, s. 1.*
104. *S. Bonav. Vit. c. 6.*
105. *Insin. l. 3. c. 84.*
106. In quantum gravaris, in tantum lucraris. *Epist. 73.*
107. Majorum imperia tunc etiam veneranda sunt, cum ipsi laudabilem non habent vitam. *In l. Reg. l. 2. c. 4.*
108. Omnia ergo quaecumque dixerint vobis, servate et facite; secundum opera vero eorum nolite facere. *Matth. 23,3.*
109. Puta te, quaeso, monachum esse, non medicum. Parce quieti tuae. Parce labori ministrantium. Parce gravamini domus.
110. *S. de abdicat. rerum.*